[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
 REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, está no plano da atual gestão providenciar a limpeza ou a notificação do(s) proprietários dos terrenos situados na rua Acácio Mana, ao lado do condomínio Portal de Tatuí, para que procedam com a limpeza? Se sim, para quando? Se não, por quais razões?

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs que residem na região, fomos informados sobre a premente necessidade de a Prefeitura, através do setor responsável, providenciar a limpeza ou a notificação do(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) situado(s) na rua Acácio Mana, próximo a ao condomínio Portal de Tatuí para que procedam com a limpeza.
Segundo as informações, a falta de limpeza, que culminou na existência de matos altos no local, tem sido responsável pelo aparecimento de animais peçonhentos, causando um sentimento de insegurança generalizado em toda a população.
 Portanto, visando garantir a segurança de todos e ter maiores subsídios para esclarecer questões levantadas pela população, encaminhamos o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 15 de maio de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
9553641d-3385-404e-90c5-ce6cc39a5cc0.png
PROTOCOLO 2330/2019 - 17/05/2019 13:13

image1.jpeg